
111..11.....__••_111.... Uli .. JUI 1..1UI: ..

Viernes 2 marzo 19906102

.....
f _ .... • ;

>~:J

\·.t.~~

:~,.~ ~.
; ·.1·:,....
011',1 • .:./

....~"'
:':~~?

',;

.....:.. ;.

.. "'~".'

':J,"J;,:
:; ..\~

BOE mim .. 53

5377 RESOLUCION de 16 de febrero de 1990, de la Subsecreta­
ria, por la que se designa personal para proveer determina­
dos puestos de Jefes de Servicio y Sección perteneciemes a
los servicios jerarquizados de las Instituciones Sanitarias de
la Seguridad Social, en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de Madúd..

Formuladas por los correspondientes Tribunales de selección, consti­
tuidos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Madrid, propuestas
de adjudicación en relación con la provisión .de puestos de Jefes de
Servicio y Sección. incluidos en el anuncio de la convocatoria de 17 de
marzo de 1989, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del día 28
del mismo mes, la Subsecretaria de Sanidad y Consumo, en virtud de
las competencias que tiene atribuidas por el Real Decreto 1943/1986,
de 19 de septiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto
27/1990, de 15 de enero, y de conformidad con lo establecido en el
artículo 8 de la Orden de 5 de febrero de 1985 y la base VIII, E), del
anuncio de convocatoria antes citado, ha acordado designar a los
candidatos que en anexo apane se relacionan para proveer los puestos
de Jefes de Servicio y Sección de los servicios jerarquizados de las
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social que asimismo se especi·
fican ..

A los facultativos incluidos en el anexo a la presente Resolución se
les notificará su designación y el área asistencial a la que pertenece el
puesto, que en todo caso corresponderá a la atribuida por la convocato­
ria. por la Dirección Provincial del INSALUD de Madrid, en el ámbito
de la Comunidad Autónoma de Madrid, de conformidad con lo
establecido en la convocatoria.

En cuanto a la presentación de documentos y plazo de toma de
posesión se estará a lo establecido en las bases IX y X de la convocato­
ria, cuyo anuncio fue publicado en el «Boletin OfiCIal del Estado» de 28
de marzo de 1989, mediante Resolución de la Secretaría General de
Asistencia Sanitaria de 17 de marzo de 1989. así como lo establecido en
la ..Orden de 5 de febrero de 1985 «<Boletín Oficial del Estado» del 6),

De conformidad con lo establecido en el artículo 36.4 de la Ley de
Régimen Juridico de la Administración del Estado. en relacíón con el
artículo 52 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso­
Administrativa, contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso de reposición previo al contencioso ante la Subsecretaria de
Sanidad y Consumo en el plazo de un mes, contado a partir del dia
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,

Madrid, 16 de febrero de 1990.-EI Subsecretario, P.. D.. (Orden de 8
de marzo de 1990), el Dírector general de Recursos Humanos, Suminis­
tros e Instalaciones, Luis Herrero Juan.

Hospital de adscripción para atención especializada de Móstoles,
Madrid:

Medicina Interna..-Jefe de Servicio: Ruiz Galiana, Julián ..
Microbiología y Parasitología.-Jefe de Sección: Gómez Garcés l José

Luis.

Area número 8

limos.. Sres.. Director general de Recursos Humanos, Suministros e
Instalaciones y Director general del Instituto Nacional de la Salud.

Anexo que se cita

Area número 2

Hospital de adscripción para atención especializada de la Princesa,
Madrid:

Anestesiología y Reanimación ..-Jefe de Scrvicio: Gilsanz Rodriguez,
Fernando..

Estado» de 16 de abril de 1985. mediante Resolución de la Dirección
General del Instituto Nacional de la Salud, así como de lo establecido
en la Orden de 4 de febrero de 1985 «<Boletín Oficial del Estado» del 6)..

De conformidad con lo establecido en el artículo 36.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de la Administración del Estado, en relaciÓn con el
artículo 52 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso­
Administrativa, contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso de reposición previo al contencioso ante la Subsecretaria de
Sanidad y Consumo, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» ..

Madrid, 15 de febrero de 1990.-EI Subsecre¡ario, P.. D .. (Orden de 8
de noviembre de 1990), el Director general de Recursos Humanos.
Suministros e Instalaciones, Luis Herrero Juan.

limos. Sres. Director general de Recursos Humanos, Suministros e
Instalaciones y Director general del Instituto Nacional de la Salud..

5376

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

RESOLUCION de 15 defebrero de 1990. de la Subsecreta­
ria. por la que se da cumplimiento a la Resolución de la
Secretaría General de Asistencia Sanitaria ante el recurso
de reposición formulado por doña Maria del Carmen
Alvarez Jaurrieta contra fa adjudicación de una plaza de
Facultativo Especialista de las Instituciones Sanitarias de
la Seguridad Social..

Como consecuencia de la Resolución de la Secretaría General de
Asistencia Sanitaria antc el recurso de reposición B-48/87, formulado
por doña Maria del Carmen Alvarez Jaurrieta contra la Resolución de
la Subsecretaria de Sanidad y Consumo de 23 de enero de 1987, sobre
adjudicación de una plaza de Facultativo Especialista de Rehabilitación
en el hospital de Barbastro (Huesca), convocada para su cobertura por
Resolución de 9 de abril de 1985, publicada en el «Boletín Oficial del
Estado» del día 16 del mismo mes,

Esta Subsecretaria dispone, de conformidad con lo establecido en la
Orden de 4 de febrero de 1985 y a la vista de la propuesta formulada
al respecto por el Tribunal de la especialidad en el ámbito de la
Comunidad Autónoma de Aragón, lo siguiente:

Primero.. -Dejar sin efecto la adjudicacion de la plaza de Facultativo
Especialista, por turno libre, de Rehabilitación en el hospital de
Barbastro (Huesca) a favor de doña María del Carmen Abad Fernández,
llevada a efecto por Resolución de 11 de noviembre de 1985, de la
Dirección General del Instituto Nacional de la Salud..

Segundo ..-Adjudicar la plaza de Facultativo Especialista, por turno
libre, de Rehabilitación del hospital de Barbastro (Huesca) a doña Maria
del Carmen Alvarez Jaurrieta..

Tercero..-Al Facultativo incluido en la presente Resolución se le
notificará su designación por la Dirección Provincial donde tenga su
sede la capital de la Comunidad Autónoma en la que radique la plaza
de que se trate, de conformidad con lo establecido en la base séptima,
letra F, de la convocatoria.

En cuanto a la presentación de documentos y plazo de toma de
posesión se estará a lo establecido en las bases 9 y 9 bis de la
convocatoria, cuyo anuncio fue publicado en el «Boletín Oficial del

RESUELVE

Primero.. -Nombrar funcionario del Cuerpo Administrativo de la
Administración de la Seguridad Social a don Ramón Valmaña Martin,
inscribiéndole en el Re~stro Central de Personal con el número
73532754.. 13-AI6l6.. y aSIgnándole destino en la Administración de la
Seguridad Social en Valencia. con efectos desde la fecha en que hubiera
podido tomar posesión. de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución
de 4 de diciembre de 1987. de la Secretaria de Estado para la Adminis­
tración Pública por la que se nombraron funcionarios de carrera de los
Cuerpos General Administrativo de la Administración del Estado y
Administrativo de la Administración de la Seguridad Social a los
aspirantes aprobados en las pruebas selectivas anteriormente citadas..

Segundo .. -Para adquirir la condición de funcionario de carrera
deberá prestar juramento o promesa, de acuerdo con lo establecido en
el Real Decreto 707/1979. de 5 de abril «<Boletín Oficial del Estado»
del 6). y tomar posesión de su destino en el plazo de un mes. a partir
de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» ..

El interesado. antes de formalizar su toma de posesión. deberá
presentarse en la Secretaria Provincial de la Dirección Provincial del
Instituto Nacional de la Seguridad Social de Valencia. donde se le
indicará la Entidad gestora o servicio común de la Seguridad Social en
la que ha de tomar posesión ..

Tercero..-Contra la presente Resolución podrá el interesado interpo­
ner recurso de reposición previo al contencioso-administrativo ante la
Secretaria de Estado para la Administración Pública, de acuerdo con lo
establecido en el articulo 126 de la Ley de Procedimiento Administra­
tivo y 52 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
dentro del plazo de un mes. contado a partir del dia siguiente al de la
fecha de publicación de la presente Resolución en el «Boletin Oficial del
Estado»..

Madrid, 20 de febrero de 1990.-El Secretario de Estado, José Teófilo
Serrano Beltrán ..

limo.. Sr. Director general de Personal del Ministerio de Trabajo y
Seguridad Social e Ilma. Sra, Directora general de la Función
Pública.. ..



IlIu.u......_ ....II:... !II::.'ll IIJIIII

BOE núm. 53 Viernes 2 marzo 1990 6103 , ... ~

ADMINISTRACION LOCAL

Pediatría.-Jefe de Servicio: Puyol Buil, Pedro José.
Radiodiagnóstico l.-Jefe de Sección: Wert Ortega, Ricardo.
Radiodiagnóstico 2.-Jefa de Sección~ García Castaño, Regoña.
Urología.-Jefe de Servicio: Paniagua Andrés, Pedro Dionisia.

Area número 11

Hospital de adscripción para atención especializada Doce de Octu­
bre, Madrid:

Angiología y Cirugía Vascular.-Jefe de Sección: Cesto Castromil,
Ricardo.

Radiodiagnóstico.-Jefe de Sección: Manrique Chico, José (reingreso
excedencia).

.. '".
.: .

RESOLUClONde 14 defebrero de 1990. del Ayuntamiento
de Mogente (Valencia), por la que se hace público el
ndmbramiento de Auxiliares Administrativos de Adminis­
tración General

5383

5384

5382

RESOLUCI0N de 14 defebrero de 1990. del Ayuntamiento
de Pareja (Guadalajara). por la que se hace publico el
nQmbramiento de un Auxiliar de Administración General.

Por ResoluCión de 8 de febrero de 1990 y por Decreto de esta
Alcaldía se hace público el nombramiento del funcionario que se cita,
según expediente seguido de acuerdo a la normativa legal vigente. Ha
sido nombrada funcionaria de carrera de este Ayuntamiento para la
plaza que se indica:

Plaza de subescala de Auxiliar de la Escala de Administración
General, doña Gema Ester Redruejo González. .

RESOLUClON de 14 de febrero de 1990. del Ayuntamiento
de Mogenle (Valencia). por la que se hace público el
nombramiento de un Policía Municipal.

Por el Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el pasado
día 26 de enero del corriente, se acordó nombrar como funcionario de
carrera para ocuparl en propiedad, plaza vacante de Policía Local a don
Enrique Garrígues Navarro.

Lo que se hace .públicopara general conocimiento en cumplimiento
de la legislación correspondiente.

Pareja, 14 de febrero de 1990.-EI Alcalde-Presidente, Francisco
López Roncero.

Por el Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el pasado
dia 26 de enero del corriente, se acordó nombrar como funcionarias de
carrera para ocupar, en propiedad, las plazas vacantes de Auxiliar
Administrativo de Administración General a doña Lucia Miralles
Calabuig, doña Macrina Navarro Llandete y doña Maria Jesús Ros
Grau.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en el
artículo 23 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración del Estado de 19 de diciembre de 1984.

Mogente, 14 de febrero de l990.-EI Alcalde, Vicente Francés Torres.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en el
artículo 23 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración del Estado de 19 de diciembre de 1984.

Mogente, 14 de febrero de 1990.-.EI Alcalde, Vicente Francés Torres.

RESOLUCION de 12 defebrero de 1990. de la Diputación
Provincial de Granada, por la que se hace publico el
nombramiento de un Auxiliar Administrativo.

5379

5378

RESOLUCION de 14 de febrero de 1990. de la Diputación
Foral de Vizcaya, por la que se hace publico el nombra·
mIento de cuatro Ingenieros técnicos de Obras PUblicas.

Resueltos los expedientes del concurso-oposición libre para cubrir
cuatro plazas en la escala de Administración Especial, subescala Técnica,
clase Técnicos Medios, especialidad Ingeniero técnico de Obras Públi­
cas, la Diputación Foral de Vizcaya,' en reunión celebrada el 13 de
febrero de 1990, acuerda efectuar el nombramiento como funcionarios
de carrera a don Nicolás Rubio Martin. doña Maria José Cob Garda
don Miguel Angel Castilla Saiz y don Manuel Penalva Martínez. '

Bilbao, 14 de febrero de l990.-EI Diputado Foral de Presidencia,
Ignacio J. Etxebarria Etxeita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 23 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que a propuesta del
correspondiente Tribunal calificador, y en virtud de Resolución de la
Presidencia, ha sido nombrada funcionaria de carrera, en propiedad, de
la excelentisima Diputación Provincial de Granada doña Ana María
Saavedra Fernández. Plaza: Auxiliar Administrativo. Documento nacio­
nal de identidad: 24.221.767. Fecha de nombramiento: 13 de diciembre
de 1989.

Granada, 12 de febrero de 1990.-EI Presidente.

En cumplimiento con lo dispuesto por las disposiciones legales
oportunas. se hace público el nombramiento como Administrativo. de
Administración General de este Avuntamiento de Lobios. de doña
María del Carmen Rodríguez Fernández por haber superado las pruebas
selectivas correspo~djentes celebradas por promoción interna. cuyo
nombramiento ha SIdo efectuado por medio de la Alcaldía en virtud de
Decreto de 22 de diciembre de 1989.

Llobios, 14 de febrero de 1990.-EI Alcalde.

-- ~... ,
~, ..' -.
.~ ~:. I
."".'.'

-~...
, .

."
~. ,¿ ~

. ~ '. = ,

~ :.:-.'

5386 RESOLUClON de 19 defébrero de 1990, del Ayuntamiento
de Medina del Campo (Valladolid). por la que se hace
publico el nombramiento de un Coordinador de la Oficina
Municipal de Información al Consumidor.

Resuelto el expediente del concurso·oposición para cubrir una l?laza
de Coordinador de la Oficina Municipal de Información al Consumidor,
de la escala de Administraci6n Especial. subescala de Servicios Especia­
les, clase Cometidos Especiales y grupo C. en sesión celebrada el día 14
de diciembre de 1989. la Comisión de Gobierno acordó efectuar
nombramiento como funcionaria de carrera a doña Concepción Mediero
$áez.

RESOLUClON de 16 de febrero de 1990, del Al'untamiento
de Formentera del Segura (Alicante). por la· que se hace
público el nombramiento de dos Poriefas municipales.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 23 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Decreto de la
Alcaldia de fecha 16 de febrero de 1990 y a propuesta del Tribunal
calificador de la oposición libre convocada para cubrir, en propiedad, las
dos plazas vacantes de Policia Municipal. han sido nombrados para
oc~par dichas vacantes don Antonio Cano Sánchez y don Miguel
Gaspar Navarro Mora.

5385

Medina del Campo, 19 de febrero de 1990.-El Alcalde, José Luis
Tejo Martín.

Formentera del Segura, 16 de febrero de 1990.-La Alcaldesa. Josefa
Cano Sampere.

RESOLUCION de 14 defebrero de 1990, del Ayuntamiento
de Labios (Orense). por la que se hace público el nombra­
miento de un Administratim de Administración Genera!.

5381

5380 RESOLUCION de 14 de febrero de 1990. de la Diputación
Foral de Vizcaya, por la que se hace publico el nombra·
mientp de un lngeniero industrial.

Resueltos los expedientes del concurso-oposición libre para cubrir
una plaza en la escala de Administración Especial, subescala Técnica,
clase Técnicos Superiores, especialidad Ingeniero industrial, la Dipu­
tación Foral de Vizcaya, en reunión celebrada el 13 de febrero de 1990.
acuerda efectuar el nombramiento como funcionario de carrera a don
Mikel Insunza Lejarcegui.

Bilbao, 14 de febrero de 1990.-EI Diputado Foral de Presidencia,
Ignacio J. Etxebarría Etxeita.


